

**Rekabet gücünü ve ihracat potansiyelini artırıyor**

# Kocaeli'deki işletmelere insan hakları ve çevresel durum tespiti eğitimi verildi

TÜRKONFED ile Alman kurumları GIZ ve BMZ iş birliğinde hayata geçirilen Sorumlu İşletmeler Destek Merkezi (RBH Türkiye), işletmelerin insan hakları ve çevresel durum tespiti (HREDD) mevzuatlarına hazır olması amacıyla Kocaeli'de bir etkinlik düzenledi. Etkinliğin açılışını yapan TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ramazan Kaya, küresel sürdürülebilirlik politikalarının yeşil dönüşümü yalnızca çevresel bir sorumluluk olmaktan çıkarıp ekonomik rekabetin merkezine yerleştirdiğini söyledi. DOĞUMARSİFED Yönetim Kurulu Başkanı Atalay Kaya ise işletmelerin sürdürülebilirlik prensiplerine uyum sağlamasının rekabet gücünü artırırken Türkiye'nin ihracat potansiyelini de yükselttiğini ifade etti.

**25 Mart 2025 / Kocaeli** – Türkiye'deki işletmelere insan hakları ve çevresel durum tespiti (HREDD) alanında bilgi, danışmanlık ve eğitim hizmetleri sağlamak üzere **Türk İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED)** ve **Alman Uluslararası İş Birliği Kurumu (GIZ)** iş birliği, **Alman Federal Ekonomik İş Birliği ve Kalkınma Bakanlığı (BMZ)** finansal desteği ile geçtiğimiz yıl hayata geçirilen **Sorumlu İşletmeler Destek Merkezi (Responsible Business Helpdesk / RBH Türkiye)**, Kocaeli'de bir etkinlik düzenledi. **Doğu Marmara Sanayi ve İş Dünyası Federasyonu (DOĞUMARSİFED)** ev sahipliğindeki etkinliğe iş insanları ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri katılım gösterdi.

**Ramazan Kaya: “Şirketlerimiz giderlerini daha etkin yönetip karlılıklarını artırabilir”**

Etkinliğin açılış konuşmasını yapan **TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ramazan Kaya**, Avrupa Yeşil Mutabakatı ve küresel sürdürülebilirlik politikalarının yeşil dönüşümü yalnızca çevresel bir sorumluluk olmaktan çıkarıp ekonomik rekabetin merkezine yerleştirdiğini söyledi. **Kaya** şöyle devam etti; “Söz konusu uyum süreçlerini dijital dönüşümle paralel şekilde yönettiğimizde, üretim altyapımız ve lojistik avantajlarımız sayesinde dünya ticaretindeki yerimizi daha da güçlendirerek sürekli kılabiliriz. Bölgesel rekabet koşullarının yeniden yazıldığı bu dönemde, AB'ye ihracatımızı yeniden artırmamızın yanı sıra ABD pazarında derinleşebilir, Orta Asya, Orta Doğu ve Afrika pazarlarında etkin bir rol üstlenebiliriz. Şirketlerimiz ise kendi faaliyetleri kapsamında, enerji, kaynak ve ham madde maliyetlerini azaltabilir, faaliyet giderlerini daha etkili şekilde yönetebilir, kaynak ve üretim verimliliğini ve bu sürecin doğal çıktısı olarak karlılıklarını artırabilir. Küresel ticaretin değişen dinamiklerine uyum sağlayarak farklı ve yeni pazarlarda rekabet avantajı kazanabilirler. Bununla birlikte, adil, şeffaf ve temel insani değerleri odağa alan bir anlayışla ülkemizde ekonomik büyümeyle birlikte refahın ve hayat kalitesinin artmasında da tetikleyici

rol üstlenebilirler. Ancak bu dönüşüme, ekonomimizin omurgasını oluşturan KOBİ'lerin de katılımı mecburidir. KOBİ'lerimizin yetersiz insan sermayesi ve güvenilir bilgiye erişim gibi sebeplerle çoğu zaman konunun dışında kaldıklarını biliyoruz. TÜRKONFED olarak, Sorumlu İşletmeler Destek Merkezi'ni de bu ihtiyaca yanıt verme gayesiyle hayata geçirdik" dedi.

### **Atalay Kaya: "Sürdürülebilirliğe uyum rekabet gücünü artırıyor"**

**DOĞUMARSİFED Yönetim Kurulu Başkanı Atalay Kaya** ise "İşletmelerimizin sürdürülebilirlik prensiplerine uyum sağlaması, rekabet gücünü artırdığı gibi ülkemizin ihracat potansiyelini de yükseltecektir. DOĞUMARSİFED olarak bizler de bölgemizin ekonomik kalkınmasında, çevre ve toplum odaklı yaklaşımların temel alınması gerektiğine inanıyoruz. Bu etkinlik ile de AB ülkelerine ihracat yapan veya yapmak isteyen firmalarımızın sürdürülebilirlik ve tedarik zinciri yönetimi konularında güçlenmelerine katkı sağlayacak bilgiler paylaşmayı hedefliyoruz. Bu paylaşımların ve diyalog fırsatlarının tüm katılımcılar için ufuk açıcı olacağına inanıyorum" diye konuştu.

### **Seminerler ve panelde düzenlemeler ile iyi uygulamalar ele alındı**

Açılışın ardından RBH Türkiye Direktörü Şeyda Dağlı Karadişoğulları, merkez ve eğitim hakkında katılımcılara bilgi verdi. Etkinlikte, "Avrupa Birliği Kurumsal Sürdürülebilirlik Düzenlemeleri Bağlamında Şirketlerin İnsan Hakları ve Çevresel Uyuma İlişkin Sorumluluğu" ve "Avrupa Birliği Kurumsal Sürdürülebilirlik Düzenlemelerine Uyum İçin Yol Haritası Oluşturma" başlıklı seminerler düzenlendi. TÜRKONFED Yönetim Kurulu Üyesi Fahri Örengül'ün moderatörlüğünde, Aysim Tekstil Sosyal Uygunluk Denetçisi Meltem Çalışkan Arpaz'ın katılımıyla gerçekleştirilen panelde ise "Sürdürülebilir İhracat için İyi Uygulama Örnekleri" ele alındı.

### **Tekstil ve otomotivde HREDD uygulaması yapan şirketlerin oranı düşük**

RBH Türkiye, Türkiye'deki şirketleri insan hakları ve çevresel durum tespiti standart ve zorunlulukları konusunda bilgilendiren, farkındalık yaratan, tavsiyelerde bulunan, onları yerel uzmanlar ile hizmet sağlayıcılarla buluşturan yerel bir destek merkezi olarak faaliyet gösteriyor. İlk uygulama döneminde odağına otomotiv ve tekstil sektörlerini alan merkez, geçtiğimiz şubat ayında Türkiye'de Sorumlu İşletme Davranışları başlıklı bir araştırma raporu yayımladı. Buna göre HREDD alanında uygulama yapma oranı tekstil sektöründe yüzde 18 olurken otomotivde ise yüzde 6 seviyesinde kaldı.

Türkiye'de Sorumlu İşletme Davranışları raporuna aşağıdaki link üzerinden erişilebilir:

[www.rbhturkiye.com/rbh-yayinlari](http://www.rbhturkiye.com/rbh-yayinlari)